
genziantrate

EMERSIONE
CORREZIONE E
INTEGRAZIONE

Internazionale Nazionale Istanza trasmessa in precedenza

RICHIESTA DI ACCESSO ALLA PROCEDURA
DI COLLABORAZIONE VOLONTARIA

(articolo 7 del decreto legge 22 ottobre 2016, n. 193, convertito, con modificazioni, dalla legge 1 dicembre 2016, n. 225)

Persone fisiche

DATI DEL
CONTRIBUENTE

giorno mese anno
Comune (o Stato estero) di nascita

DATI DEL
RAPPRESENTANTE 

Provincia (sigla)

Codice fiscale del contribuente

Data di nascita

Sesso
Nome

FM

Natura
giuridicaDenominazione o ragione sociale

Soggetti diversi
dalle persone
fisiche

FIRMA 

giorno mese anno
Comune (o Stato estero) di nascita Provincia (sigla)Data di nascita

Sesso

FM

Codice
caricaCodice fiscale del rappresentante Codice fiscale società

giorno mese anno
Comune (o Stato estero) di nascita

DATI DEL 
PROFESSIONISTA 

PERFEZIONAMENTO
DELLA PROCEDURA

Provincia (sigla)Data di nascita

Sesso
Nome

FM

CHIEDE

CHE PER TUTTI GLI ATTI PER I QUALI È PREVISTA LA NOTIFICA, AI SOLI FINI DELLA PRESENTE PROCEDURA, SI PROCEDA VIA PEC CON LE MODALITÀ PREVISTE 

NELL’ART. 1, COMMA 133 DELLA L. N. 208 DEL 2015.

INDIRIZZO PEC      

CHE EVENTUALI ALTRE COMUNICAZIONI RELATIVE ALLA PROCEDURA SIANO INVIATE AL PROFESSIONISTA. 

CHIEDE

CHE L’AVVENUTO PERFEZIONAMENTO DELLA PRESENTE PROCEDURA VENGA COMUNICATO TRAMITE PEC, CON LE MODALITÀ PREVISTE NELL’ART. 1, 

COMMA 133 DELLA L. N. 208 DEL 2015, AL SEGUENTE INDIRIZZO PEC      

DICHIARAZIONE
RELATIVA
ALL’ORIGINE
DEI CONTANTI
O DEI VALORI
AL PORTATORE

DICHIARA

CHE L’ORIGINE DEI CONTANTI O DEI VALORI AL PORTATORE OGGETTO DELLA PRESENTE PROCEDURA NON DERIVA DA CONDOTTE COSTITUENTI REATI DIVERSI 
DA QUELLI PREVISTI EX ART. 5-QUINQUIES, COMMA1 LETT. A) E B) DEL D.L. N. 167 DEL 1990. 

COMUNICAZIONI
E NOTIFICAZIONI

Cognome

Cognome/ Denominazione o ragione sociale

ISTANZA INTEGRATIVA

RECAPITI Cellulare
prefisso numero

Telefono
prefisso numero

Fax
prefisso numero

Indirizzo di posta elettronica

Cognome Nome

Codice fiscale del professionista Codice fiscale società

OPZIONI CHIEDE

CHE I RENDIMENTI DELLE ATTIVITÀ FINANZIARIE ESTERE VENGANO DETERMINATI FORFETTARIAMENTE AI SENSI DELL’ART. 5-QUINQUIES, COMMA 8, D.L. N.167/1990

IMPEGNO ALLA
PRESENTAZIONE
TELEMATICA

Riservato
all’intermediario

N. iscrizione 
all’albo dei C.A.F.

Data dell’impegno FIRMA DELL’INTERMEDIARIO
giorno mese anno

Codice fiscale dell’intermediario

FIRMA
DELL’ISTANZA

FIRMA del CONTRIBUENTE (o di chi presenta l’istanza per altri)N. moduliSez. I Sez. II Sez. III Sez. IV Sez. V



CODICE FISCALE Mod. n.

QUADRO VD

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00

SEZIONE II
ATTIVITÀ ESTERE

Determinazione
sanzioni violazione
obblighi di
monitoraggio

1
,00

Black List Non black List

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

SEZIONE I
SOGGETTI
COLLEGATI

1
Codice fiscale

2
Codice fiscale

Black list con accordo
per scambio d’informazioni

2
,00

3
,00

VD1

VD2

VD3

VD4

VD5
VD6
VD7
VD8
VD9
VD10
VD11
VD12
VD13
VD14

,00 ,00 ,002014VD15

,00 ,00 ,002015

TOTALE SANZIONI DOVUTE

VD16

,00VD17

SEZIONE III
NUOVI
INVESTIMENTI
ALL’ESTERO

1
,00

2004
2

,00

2005
3

,00

2006
4

,00

2007

5
,00

2008
6

,00

2009
7

,00

2010
8

,00

2011

11
,00

2014
12

,00

2015
9

,00

2012
10

,00

2013

SEZIONE IV
ATTIVITÀ ESTERE
ALLA DATA 
DI EMERSIONE

VD18

TOTALE ATTIVITÀ ESTERE
alla data di emersione

(art. 5-quinquies, comma 4)
Attività in Paese extra UE che

si rimpatriano in IT - UE - SEE (lett.a)

Attività già rimpatriate (lett. b)

Attività detenute all’estero (lett. c)di cui in Italia

di cui in Italia
14

,00

3
,00

4
,00

1
,00

VD19

2
,00

13
,00

7 8

Codice Stato
estero

Quota
percentuale

5 6

Codice Stato
estero

Quota
percentuale

9 10

Codice Stato
estero

Quota
percentuale

11 12

Codice Stato
estero

Quota
percentuale



CODICE FISCALE

SEZIONE V

PROSPETTO
DI LIQUIDAZIONE

di cui prodotti all’esteroMaggiori imponibili

REDDITI IRPEF/IRES CONTRIBUTI

ADDIZIONALE COMUNALE

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Mod. n.

Sanzioni Maggiori imponibili Maggiori contributiMaggiori imposte

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

QUADRO VD

VD20
VD21
VD22
VD23
VD24
VD25
VD26
VD27
VD28
VD29

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

2
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

1
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

3
,00

4
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

5
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

6
,00

2014 ,00VD30 ,00,00,00 ,00 ,00

2015 ,00VD31 ,00,00,00 ,00 ,00

Maggiori imponibili Maggiori addizionali Sanzioni

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

4
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

5
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

6
,00

,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00

Maggiori addizionaliMaggiori imponibili

ADDIZIONALE REGIONALE

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Sanzioni

VD32
VD33
VD34
VD35
VD36
VD37
VD38
VD39
VD40
VD41

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

2
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

1
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

3
,00

2014VD42 ,00,00,00

2015VD43 ,00,00,00

Maggiori imposteMaggiori imponibili

IRAP

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Sanzioni

VD44
VD45
VD46
VD47
VD48
VD49
VD50
VD51
VD52
VD53

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

2
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

1
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

3
,00

2014VD54 ,00,00,00

2015VD55 ,00,00,00

Maggiori imposteMaggiori imponibili

IVA

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Sanzioni

VD56
VD57
VD58
VD59
VD60
VD61
VD62
VD63
VD64
VD65

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

2
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

1
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

3
,00

2014VD66 ,00,00,00

2015VD67 ,00,00,00



CODICE FISCALE Mod. n.

QUADRO VD

Maggiori imposteMaggiori imponibili

RITENUTE NON OPERATE

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Sanzioni

VD68
VD69
VD70
VD71
VD72
VD73
VD74
VD75
VD76
VD77

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

2
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

1
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

3
,00

2014VD78 ,00,00,00

2015VD79 ,00,00,00

di cui prodotti all’esteroMaggiori imponibili

IMPOSTE SOSTITUTIVE

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

SanzioniMaggiori imposte

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

VD80
VD81
VD82
VD83
VD84
VD85
VD86
VD87
VD88
VD89

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

2
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

1
,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

3
,00

4
,00

2014 ,00VD90 ,00,00,00

2015 ,00VD91 ,00,00,00

Maggiori imposteMaggiori imponibili

IVIE IVAFE

2012

2013

2014

2015

Maggiori imponibili Maggiori imposte SanzioniSanzioni

,00

,00

,00

VD92
VD93
VD94
VD95

,00

,00

,00

2
,00

,00

,00

,00

1
,00

,00

,00

,00

3
,00

4
,00

,00

,00

,00

5
,00

,00

,00

,00

6
,00


